
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

se sídlem Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 

zastoupená: xxxxxxxxxx, kvestorkou 

IČO: 604 61 373 

DIČ: CZ60461373 

(dále jen „Objednatel") 

na straně jedné 

a 

HOLEC, ZUSKA & Partneři, sdružení advokátů 

se sídlem: Radlická 3185/lc, 150 00 Praha S - Smíchov 

zastoupená: xxxxxxxxxx, partnerem 

IČO: 66231051 

D1Č:CZ5912220776 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx                                        

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

(dále jen „Poradce") 

na straně druhé 

uzavřeli dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

1. Předmět smlouvy

Smlouvu o poskytnutí právních služeb 

("Smlouva") 

1.1. Poradce se zavazuje poskytnout Objednateli plnění právním poradenství při sporu o 

poskytnutí dotace na projekt s názvem „Centrum excelentního mezioborového výzkumu 

VŠCHT Praha (CEIR VŠCHT Praha)". Právní služby budou poskytovány mimo režim zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to v souladu s ustanovením § 29 písm. k). 

1.2. Služby Poradce zahrnují právní činnosti nezbytné k uplatnění práv Objednatele. 

1.3. Objednatel se zavazuje za poskytnutí právních služeb zaplatit Poradci cenu ve výši a za 

podmínek uvedených v čl. 5. této Smlouvy. 



2. Povinnosti Poradce

2.1. Poradce je povinen postupovat při realizaci předmětu smlouvy s odbornou péčí. 

2.2. Poradce je vázán právními předpisy a v jejich mezích příkazy a pokyny Objednatele. Od 

těchto pokynů se může odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavé a nezbytné v zájmu Objednatele 

a Poradce nemůže včas obdržet jeho souhlas. Poradce je dále povinen oznámit Objednateli 

všechny okolnosti, které zjistil při realizaci předmětu Smlouvy a které mohou mít vliv na 

změnu pokynů Objednatele. 

2.3. Zjistí-li Poradce, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné, je povinen Objednatele 

na tuto skutečnost upozornit. Bude-ti Objednatel přes toto upozornění na splnění svých 

pokynů trvat, má Poradce právo: 

(i) požádat o písemné potvrzení pokynu,

(ii) přerušit realizaci předmětu Smlouvy za předpokladu, že pokyny Objednatele jsou v

rozporu s touto Smlouvou.

2.4. Stejně je Poradce povinen a oprávněn postupovat v případě, že pokyny Objednatele jsou v 

rozporu se zákonem nebo jinými právními předpisy. 

2.5. Poradce je povinen spolupracovat při poskytování služeb dle této Smlouvy s pracovníky 

Objednatele a jeho dalšími poradci. 

3. Povinnosti Objednatele

3.1. Objednatel se zavazuje poskytovat Poradci včas úplné a pravdivé informace a předkládat mu 

veškeré listinné materiály potřebné k řádné realizaci předmětu Smlouvy, jakož i poskytnout 

jinou potřebnou součinnost; zejména odpovídá za pravdivost údajů, které Poradci 

v souvislosti s jeho činností dle této Smlouvy poskytl a je srozuměn s následky poskytnutí 

nepravdivých či neúplných informací. 

3.2. Objednatel je povinen Poradci poskytnout a zajistit nezbytnou spolupráci a součinnost a 

vytvořit Poradci podmínky pro jeho práci v případech, kdy bude Poradce povinen plnit své 

úkoly na pracovištích Objednatele. 

3.3. Veškeré pokyny poskytuje a informace a příslušné podklady Objednatel předává 

prostřednictvím oprávněné osoby; tato osoba je oprávněna pověřit i další osoby, o čemž 

však musí být Poradce neprodleně písemně informován. 

4. Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací

4.1. Poradce se zavazuje během plnění této Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato 

Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od 

Objednatele v souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může Poradce zprostit pouze 

Objednatel, a to pouze písemnou formou. Tím není dotčena možnost Poradce uvádět 

činnost dle této Smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném 

rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném Objednatelem. Zároveň tím není dotčena možnost 

Poradce uvádět skutečnosti podléhající mlčenlivosti subdodavatelům Poradce, pokud tito 

budou zavázáni ve smluvním vztahu k Poradci ke stejnému rozsahu povinností mlčenlivosti, 

2 



jaká vyplývá pro Poradce z této Smlouvy. 

4.2. Povinnosti Poradce vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně 

utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny. 

5. Cena a platební podmínky

5.1. Cena poskytnutí právních služeb nepřekročí částku 170.000,- Kč bez DPH. 

5.2. Poradce má nárok na zaplacení odpovídající části Ceny podle čl. 5.1 vždy po provedení 

ucelené části právních úkonů. 

5.3. Faktura za provedenou příslušnou část plnění předmětu Smlouvy bude vystavena do 14 dnů 

poté, co nastane skutečnost podle čl. 5.2 Smlouvy. Faktura vystavená na základě této 

Smlouvy musí splňovat náležitosti daňového dokladu. V záhlaví faktury bude výrazně 

uveden název Objednatele. Faktura je splatná do 15 dnů od jejího doručení Objednateli. 

V případě neoznačení faktury výše uvedeným textem a z toho vyplývajícího prodlení 

s likvidací a následnou splatností faktury nemůže Poradce uplatnit sankce za případné 

nedodržení termínu splatnosti. Objednatel Poradci dále sdělí náležitosti faktury pro 

příslušný operační program či jiný zdroj financování. 

5.4. Pokud faktura nebude splňovat zákonem stanovené, nebo výše uvedené náležitosti, je 

Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Poradce je poté povinen vystavit 

novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení 

s úhradou faktury. 

6. Odpovědnost

6.1. Poradce odpovídá Objednateli za to, že bude služby poskytovat řádně a včas. V případě, že 

Objednateli hrozí v důsledku porušení povinnosti Poradce škoda, je Poradce povinen (i) 

vynaložit maximální úsilí k tomu, aby škoda byla odvrácena či minimalizována a (ii) nahradit 

Objednateli v plném rozsahu škodu takto způsobenou. 

6.2. Poradce tímto deklaruje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu 

ke krytí odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytování právních služeb až do 

výše 100.000.000,- Kč. 

7. Odstoupení od smlouvy

7.1. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených 

občanským zákoníkem a zákonem o advokacii. Plnění poskytnuté Smluvními stranami do 

účinnosti odstoupení zůstává odstoupením nedotčeno. 

7.2. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, 

kdy bude doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo 

doručeno do 5 dnů od jeho odeslání na adresu sídla druhé Smluvní strany v poštovní zásilce 

s dodejkou. 

3 



8. Závěrečná ustanovení

8.1. Právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

8.2. Poradce je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 

s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

8.3. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s účinností ode dne jejího uveřejnění v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů a platností do splnění všech závazků dle Smlouvy, nejpozději však do 31. 

12. 2019.

8.4. Poradce bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, aby tato Smlouva 

mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

8.5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží Poradce a dva 

Objednatel. 

8.6. Veškeré změny Smlouvy lze provést pouze formou písemných a očíslovaných dodatků 

schválených a podepsaných oběma Smluvními stranami. 

8.7. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 

výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 

důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran 

své vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne ______ ,2018 

Za Objednatele: 

xxxxxxxxxx, kvestorka 

4 

V Praze dne ______ ,2018 

Za Poradce: 

xxxxxxxxxx, partner 




